1

3

                                                                                                     Дело №  05-0467/16/2022

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 ноября 2022  года                                                                гор. Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района              г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Чепиль О.А.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении - Купрюшина М.С.,
рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу:                г. Симферополь, ул. Крымских Партизан №3-а,  дело об административном правонарушении в отношении:

Купрюшина М.С., /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/, гражданина /изъято/, паспорт: /изъято/, выдан /изъято//изъято/г., код подразделения: /изъято/, трудоустроенного в /изъято/,  зарегистрированного по адресу: /изъято/, фактически проживающего по адресу:  /изъято/,

      по ч.1 ст.6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
                                               УСТАНОВИЛ:
Купрюшин М.С.,  /изъято/ в /изъято/ находясь по адресу: /изъято/, незаконно хранил без цели сбыта наркотическое вещество, оборот которого запрещен, а именно: /изъято/, массой /изъято/г, что подтверждено заключением эксперта №/изъято/от /изъято/года, тем самым совершил административное, правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ.
Купрюшин М.С. в судебном заседании  вину в совершении правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся. Просил ограничиться штрафом. При исследовании имущественного положения, Купрюшин М.С. указал, что официально трудоустроен /изъято/ г. Санкт Петербург и имеет постоянный доход.
Выслушав Купрюшина М.С., оценив доказательства, имеющиеся в деле об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что Купрюшин М.С. совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.6.8 КоАП РФ, а именно: незаконное хранение без цели сбыта наркотического средства.
Ответственность за незаконные приобретение, хранение, перевозку, изготовление, переработку без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозку без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, предусмотрена частью 1 статьи 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в виде наложения административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Купрюшина М.С., при обстоятельствах, изложенных в протоколе об административном правонарушении, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении /изъято/ от /изъято/ г. (л.д.1), рапортом полицейского взводы № 2 роты № 2 ОБ ППСП УМВД России по г. Симферополя  /изъято/ от /изъято/ г. (л.д.2), письменными объяснениями Купрюшина М.С. от /изъято/г. (л.д.3), письменными объяснениями /изъято/от /изъято/г. (л.д.4), письменными объяснениями /изъято/от /изъято/г. (л.д.5), протоколом о доставлении от /изъято/г. (л.д.6),  протоколом /изъято/о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от /изъято/г. (л.д.7), справкой о результатах мед. освидетельствования Купрюшина М.С. № /изъято/ от /изъято/г., заявлением Купрюшина М.С. от /изъято/г. (л.д.9), протоколом о личном досмотре вещей Купрюшина М.С. от /изъято/г. (л.д.10), постановлением о назначении суд. экспертизы от /изъято/г. (л.д.11), заключением эксперта № /изъято/от /изъято/г. (л.д.17-20), и другими материалами дела.
Согласно п.1 п.4.5 КоАП РФ, за нарушение законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан срок привлечения к административной ответственности установлен в один год со дня совершения административного правонарушения. Таким образом, срок привлечения вышеуказанного лица к административной ответственности – не истёк. Оснований для прекращения производства по данному делу – не установлено.
При назначении административного наказания за административное правонарушение суд, руководствуясь ст.4.1 КоАП РФ, учитывает  характер  совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим ответственность Купрюшина М.С., является его чистосердечное раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих ответственность Купрюшина М.С., судом не установлено.
При определении вида и размера административного взыскания, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, учитывая конкретные обстоятельства правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья считает необходимым подвергнуть Купрюшина М.С. административному наказанию в виде  штрафа в размере /изъято/.
На основании изложенного, руководствуясь ч.1 ст.6.8, ст.ст. 3.5, 4.1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Купрюшина М.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: адрес: Россия, Республика Крым, 295000,              г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым             г. Симферополь ОГРН 1149102019164 ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, Лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35701000, КБК 828 1 16 01063 01 0008 140 УИН 0410760300165004672206129.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                  		О.А. Чепиль